様式第１号（第４条関係）

地産地消推進店認定申請書

令和０年０月０日

 筑西市長  様

（申請者）住  所 筑西市丙１-２-３

氏  名 筑西 太郎

電話番号 0296-12-3456

（法人、団体にあっては、所在地

及び代表者の職及び氏名）

 地産地消推進店の認定を受けたいので、筑西市地産地消推進店認定事業実施要綱第４条の規

定により、次のとおり申請します。

申請区分

※いずれかに○
 飲食店 ・ 小売店 ・ 直売所

申

請

店

舗

フリガナ チクセイレストラン

名  称 筑西レストラン

フリガナ チクセイ タロウ

代表者氏名 筑西 太郎

所在地 筑西市丙１-２-３

業  種 レストラン

連絡先等

T E L : 0296-12-3456

F A X : 0296-12-7890

E-mail： chikusei@email.com

U R L ： https://www.chikusei.co.jp

関係書類 別紙 地産地消推進店認定申請明細書

備  考

別紙１

地産地消推進店認定申請明細書（飲食店用）

申 請 者 名 筑西 太郎

申請店舗名 筑西レストラン

１ 認定基準との適合性

※該当する項目に「○」を記載

項     目
｢○｣

記載欄

・ 地産地消の推進に協力し、市内産農産物等を積極的に活用・ＰＲし、かつ、今

後もその取り組みを進めていこうという意欲がある。
〇

・ 市が実施する地産地消関連事業に積極的に協力する。

 （例：キャンペーンイベントへの参加、チラシ・パンフレットの設置等）
〇

・ 推進店であることを市のホームページや広報紙、パンフレット等で紹介される

ことを承諾する。
〇

・ 食品衛生法、日本農林規格等に関する法律その他関係法令を順守する。 〇

・ 筑西市暴力団排除条例第２条に規定する暴力団及び暴力団員等でなく、また、

これらのものと密接な関係がない。
〇

・ １年のうち概ね８月以上、市内産農産物等を使用した料理等を提供する。 〇

・ 市内産農産物等を使用する料理について、使用する市内産農産物等をメニュー

表や掲示板等で分かりやすく表示する。
〇

２ 市内産農産物等を使用する主なメニューと食材名（予定）

※メニュー名（食材名）

・ポークソテー（豚肉） ・サラダ（トマト、キュウリ） ・ライス（米）

３ 市内産農産物等を使用する旨の表示方法（予定）

・メニュー表に市内産農産物を使用していることを記載

・ＰＯＰで市内産農産物を使用していることを表示